
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ИЮЛЬ  2014 23(222) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

1

Г А З Е Т А  В Н У Т Р И Г О Р О Д С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А З О В А Н И Я  С А Н К Т  - П Е Т Е Р Б У Р Г А  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  О К Р У Г  С Е В Е Р Н Ы Й

СЕВЕРНЫЙ
                                МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ 

№23(222) ИЮЛЬ ГАЗЕТА ВЫХОДИТ С 2005 ГОДА

СПЕЦИАЛЬНЫЙ ВЫПУСК. ДАТА ВЫХОДА-29.07.2014
официальная информация Муниципального Совета  муниципального образования муниципальный округ Северный 

ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

28 июля 2014 года  № 037-р
Протокол № 008

О газете 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 

муниципальный округ Северный

В соответствии с положениями Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации», 
Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Устава 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Признать утратившим силу Решение Муниципального Совета от 21 января 2010 года  № 02-р «О газете внутригородского муниципального 
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный».
         2. Принять Положение о газете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в 
редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.
         3. Утвердить эскиз постоянных элементов макета газеты внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.
 4. Утвердить персональный и количественный состав Редакционной коллегии газеты внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный согласно Приложению № 3 к настоящему Решению.
         5. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета                                                                                                                                        С.А. Романовский

Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕНО
Решением Муниципального Совета МО МО Северный

28 июля 2014 года  № 037-р     Протокол № 008
      Глава муниципального образования,
                  исполняющий полномочия
            Председателя Муниципального Совета                                                            

                                      _____________________С.А. Романовский

                                                          М.П.

                                                                                                                                                            Положение одобрено коллективом Редколлегии 

ПОЛОЖЕНИЕ
о газете 

внутригородского муниципального образования  Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный

I. Общие положения

1. Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (далее по тексту - 
Газета) издается в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Уставом Санкт-Петербурга, 
законодательством Санкт-Петербурга, Уставом МО МО Северный, нормативными правовыми актами Муниципального Совета МО МО 
Северный (далее по тексту – Муниципальный Совет) в качестве официального периодического печатного издания Муниципального Совета, 
Местной администрации МО МО Северный (Далее по тексту – Местная администрация), Контрольного органа МО МО Северный (Далее по 
тексту – Контрольный орган), Избирательной комиссии МО МО Северный (Далее по тексту – ИКМО).
2. Газета учреждена Местной администрацией. 
Официальное название Газеты – «Муниципальное образование Северный».
3. В соответствии с частью пятой статьи 18 Закона Российской Федерации от 27 декабря 1991 № 2124-1 «О средствах массовой информации» 
Местная администрация выступает в качестве редакции, издателя, распространителя и собственника имущества редакции Газеты. 
Функции редакции, издателя, распространителя Газеты выполняет Редакционная коллегия Газеты.
4. Редакционная коллегия Газеты расположена по адресу: Санкт-Петербург, проспект Луначарского, дом 80, корпус 1, литера Б.
5. Газета распространяется на территории МО МО Северный, а также по решению Учредителя - и за его пределами.

II. Цель, задачи и тематика

1. Цель издания Газеты - обеспечение гласности в деятельности органов местного самоуправления МО МО Северный и должностных лиц 
местного самоуправления МО МО Северный, а также активное содействие формированию правосознания жителей МО МО Северный в 
области местного самоуправления.

2. Главными задачами Газеты являются:

официальное опубликование нормативных правовых актов, ненормативных правовых актов и других документов Муниципального 
Совета, документов постоянных (временных) комиссий и иных рабочих органов Муниципального Совета, правовых актов и других 
документов Местной администрации, правовых актов и других документов Контрольного органа, официальных документов ИКМО, 
правовых актов и других документов выборных и иных должностных лиц местного самоуправления МО МО Северный в порядке, сроки 
и объемах, устанавливаемых законодательством Российской Федерации, законодательством Санкт-Петербурга, Уставом МО МО Северный, 
нормативными правовыми актами Муниципального Совета;
распространение информации о деятельности Муниципального Совета и Местной администрации, а также деятельности постоянных и 
временных комиссий Муниципального Совета, Контрольного органа, ИКМО, выборных и других должностных лиц местного самоуправления 
муниципального образования МО МО Северный, за исключением документированной информации (документов) с ограниченным доступом;
пропаганда достижений Муниципального Совета и Местной администрации;

3. В Газету могут включаться следующие документы, материалы и другая информация, за исключением документированной информации с 
ограниченным доступом:

а) нормативные правовые акты, ненормативные правовые акты и другие документы федеральных органов государственной власти и 
управления, выборных и других должностных лиц федеральных органов государственной власти и управления;
б) нормативные правовые акты, ненормативные правовые акты и другие документы органов государственной власти и управления Санкт-
Петербурга,  выборных и других должностных лиц органов государственной власти и управления Санкт-Петербурга;
в) официальные документы Совета муниципальных образований Санкт-Петербурга;
г) нормативные правовые акты, ненормативные правовые акта и другие документы Муниципального Совета и Местной администрации;
д) документы, принятые постоянными и временными комиссиями Муниципального Совета;
е) правовые акты и иные документы Местной администрации;
ж) правовые акты и иные документов Контрольного органа, официальные документы ИКМО, 
з) правовые акты и иные документы выборных и других должностных лиц местного самоуправления МО МО Северный;
и) время заседаний Муниципального Совета, график приема населения МО МО Северный депутатами Муниципального Совета, другими 
должностными лицами местного самоуправления МО МО Северный;
   к) планы работы Муниципального Совета, постоянных (временных) комиссий  и иных рабочих органов Муниципального Совета, Местной 
администрации; 
   л) отчеты депутатов Муниципального Совета и иных должностных лиц МО МО Северный;
   м) информация о деятельности Муниципального Совета, постоянных (временных) комиссий и иных рабочих органов Муниципального 
Совета, Местной администрации, выборных и других должностных лиц местного самоуправления муниципального образования МО МО 
Северный;
   н) отзывы, предложения и замечания жителей муниципального образования МО МО Северный, относящиеся к деятельности Муниципального 
Совета, Местной администрации, Контрольного органа, ИКМО, выборных и других должностных лиц местного самоуправления МО МО 
Северный;
 о) материалы по вопросам организации, осуществления и развития местного самоуправления в Санкт-Петербурге, представленные органами 

государственной власти и управления, органами местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, должностными 
лицами и гражданами;
   по) информация о подготовке Муниципальным Советом, Местной администрацией, другими органами местного самоуправления, органами 
государственной власти и управления, предприятиями, учреждениями, организациями, должностными лицами и гражданами предложений 
по совершенствованию федерального законодательства о местном самоуправлении и законодательства Санкт-Петербурга о местном 
самоуправлении;
р) выступления  выборных и других должностных лиц органов государственной власти и управления, органов местного самоуправления, 
предприятий, учреждений, организаций; 
с) документы Редакционной коллегии Газеты;
т) научные статьи и другие материалы по проблемам законодательства о местном самоуправлении и по практике его применения; 
у) обзор литературы по вопросам местного самоуправления;
ф) другая информация, в том числе статьи и объявления. 

         
III. Редакционная коллегия Газеты

1. Руководство Газетой осуществляет коллективный орган Редакционная коллегия  Газеты (далее по тексту - Редколлегия).
 В состав Редколлегии могут входить депутаты Муниципального Совета, муниципальные служащие аппарата Муниципального Совета, 
Местной администрации и иные лица.  
Численный состав и персональный состав Редколлегии утверждается Решением Муниципального Совета. 
2. В своей деятельности Редколлегия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, Уставом Санкт-
Петербурга, законодательством Санкт-Петербурга, нормативными правовыми актами Муниципального Совета, настоящим Положением, а 
также решениями Редколлегии.
3. Заседания Редколлегии проводятся не реже одного раза в месяц. Решения Редколлегии оформляются протоколом. В случае необходимости 
допускается устный или письменный опрос членов Редколлегии.
4. Заседание Редколлегии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины его состава. В случае проведения опроса 
число участвующих должно составлять не менее двух третей состава Редколлегии.
Решения Редколлегии принимаются простым большинством голосов присутствующих членов.

5. Редколлегия:

обсуждает тематический план публикаций в Газете;
обсуждает и предлагает тираж Газеты, порядок, способы и сроки его изготовления, а также порядок, способы и сроки его распространения. 
Председатель Редколлегии имеет право изменять тираж отдельных номеров Газеты, порядок, способы и  сроки его изготовления, а также 
порядок, способы и сроки распространения отдельных номеров Газеты;
принимает перечень публикаций и обсуждает содержание каждого номера Газеты;
разрабатывает рекомендации по повышению качества содержания и оформления Газеты;
принимает участие в подборе авторов, поддержании связей с заинтересованными органами государственной власти и управления, органами 
местного самоуправления, предприятиями, учреждениями, организациями, должностными лицами и гражданами;
заслушивает отчеты редакции о ходе выполнения редакционных планов;
организует выпуск Газеты в порядке, установленном в разделе IV настоящего Положения;
осуществляет в установленном законом порядке поиск и сбор информации, запрашивает и получает информацию о деятельности органов 
государственной власти и управления, органов местного самоуправления, муниципальных органов, предприятий, учреждений, организаций 
и должностных лиц;
проводит как самостоятельные, так и совместные исследования в различных сферах общественной, политической и экономической жизни;
поддерживает и укрепляет связи с читателями, изучает читательские интересы и запросы.

 
6. Председатель Редколлегии (Главный редактор):

обеспечивает соблюдение требований настоящего Положения;
обеспечивает выполнение тематического плана публикаций, решений Редколлегии;
контролирует своевременность сдачи всех предусмотренных тематическим планом материалов для выпуска Газеты;
организует подготовку заседаний Редколлегии и обеспечивает проведение заседаний Редколлегии (оповещение, рассылка материалов, 
оформление протоколов);
обеспечивает проведение работ допечатного цикла и издание подготовленных к печати материалов;
   утверждает каждый номер Газеты;
подписывает номер в набор, в печать и дает разрешение на его выпуск;
осуществляет контроль за порядком, способами и сроками изготовления тиража, а также порядком, способами и сроками его распространения;
добивается обеспечения надлежащих условий для  работы членов Редколлегии;
привлекать, по согласованию с членами Редколлегии, для выполнения отдельных заданий лиц, не являющихся работниками аппарата 
Муниципального Совета и Местной администрации;
представляет Редколлегию во взаимоотношениях с третьими лицами; 
 выполняет иные возложенные на него Муниципальным Советом и Редколлегией  обязанности и реализует иные предоставленные ему 
Муниципальным Советом и Редколлегией права.
В случае болезни Председателя Редколлегии, его отсутствия по другим основаниям или иной невозможности выполнения им своих 
обязанностей, его полномочия временно исполняет Заместитель Председателя Редколлегии.
7. Муниципальный Совет, Редколлегия, Председатель Редколлегии, члены Редколлегии не несут ответственности за распространение 
сведений, не соответствующих действительности, в случаях, предусмотренных Законом Российской Федерации от 27 декабря 1991 года № 
2124-1 «О средствах массовой информации» (с последующими изменениями и дополнениями);

8. Член Редколлегии имеет право:

высказывать мнение по предлагаемым к печати материалам;
предлагать тематику публикаций;
представлять в Редколлегию материалы, указанные в подпунктах «ж» - «м» пункта 3 раздела II настоящего Положения;
участвовать в подготовке номеров Газеты;
по поручению Председателя Редколлегии (его заместителя или Редколлегии в случае их отсутствия) представлять Редколлегию (в том числе 
подписывать номер Газеты в набор, в печать);

9. Член Редколлегии обязан:

присутствовать на заседаниях Редколлегии;
принимать участие в обсуждении тематических планов публикаций в Газете;
знакомиться с предлагаемыми к печати материалами, своевременно давать отзывы по ним;
принимать участие в мероприятиях, связанных с деятельностью Газеты.

IV. Порядок выпуска Газеты

1. Документы и материалы, указанные в подпунктах «а» - «е» пункта 3 раздела II настоящего Положения, представляются в Редколлегию по 
мере принятия их Муниципальным Советом или поступления в Муниципальный Совет.
2. Документы, материалы и другая информация, указанные в подпунктах «ж» - «т» пункта 3 раздела II настоящего Положения, могут 
быть представлены в Редколлегию депутатами Муниципального Совета и другими должностными лицами местного самоуправления 
муниципального образования МО МО Северный, подразделениями (отделами) аппарата Муниципального Совета, подразделениями 
Местной администрации, Контрольным органом, ИКМО, членами Редколлегии, а также в оперативном порядке иными органами и (или) 
должностными лицами. 
Материалы представляются за подписью автора (авторов) или с визой руководителя структурного подразделения, подготовившего материал.
3. Редколлегия может организовать подготовку материалов вне помещения Муниципального Совета.

4. Редколлегия на основании поступивших материалов:
комплектует номера Газеты по разделам;
составляет содержание номера;
осуществляет подготовку и редактирование текста материалов, указанных в подпунктах «ж» - «т» пункта 3 раздела II настоящего Положения, 
для последующей публикации в Газете;
проводит вычитку всех публикуемых материалов;

   проводит обсуждение номера, реализует замечания  Председателя Редколлегии и членов Редколлегии, в случае необходимости отправляет 
материал автору на доработку;
изготавливает оригинал-макет номера;
после утверждения номера Газеты осуществляет изготовление тиража и его распространение;
обеспечивает депутатов Муниципального Совета, работников аппарата Муниципального Совета, работников Местной администрации, 
Контрольного органа, ИКМО, членов Редколлегии необходимым количеством экземпляров Газеты.
5. Редколлегия согласовывает расчет распространения тиража каждого номера Газеты, который утверждается Председателем Редколлегии 
(его заместителем).

6. Каждый выпуск Газеты должен содержать следующие сведения:



23 (222) ИЮЛЬ 2014 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

2
название издания;
название учредителя;
адрес учредителя;
персональный состав Редколлегии;
порядковый номер выпуска и дату его выхода в свет, время подписания в печать;
тираж; пометка «Бесплатно».

V. Приостановление и прекращение
деятельности Газеты

Деятельность Газеты может быть приостановлена или прекращена на основании решения Муниципального Совета либо суда по основаниям 
и в порядке, установленными законом.

Приложение № 2
УТВЕРЖДЕНО

Решением Муниципального Совета
28 июля 2014 года  № 037-р Протокол № 008

      Глава муниципального образования,
                   исполняющий полномочия
             Председателя Муниципального Совета                                                            

                                      _____________________С.А. Романовский

                                         
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРНЫЙ
_______________________________________________________________________

Газета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный

_______________________________________________________________________

№ ___ (___) ___________(месяц) Газета выходит с 2005 года

Газета 
«Муниципальное образование 

Северный».
Учредитель, издатель: 

Местная администрация МО МО 
Северный

Адрес редакции: 
195274, Санкт-Петербург, пр. 

Луначарского, 
д. 80 корп. 1. 

Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации 
СМИ ПИ № ФС2-7667 от 

29 июля 2005 года, выдано 
Управлением Федеральной 

службы по надзору за 
соблюдением законодательства

в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия 

по Северо-Западному 
Федеральному округу.

Редакционная коллегия: 
_ ( Ф.И.О)

Главный редактор: 
_(Ф.И.О)

Выпускающий редактор: 
_(Ф.И.О)

Фото:_ (Ф.И.О)
Тираж 17000 экз. 

Подписано в печать 
_._.20_ г.

Время подписания _._.

Отпечатано в _____________ 
(наименование организации, 

адрес). 
Заказ № _________

Распространяется бесплатно.
Позиция редакции не всегда 

совпадает с мнением авторов. 
За содержание и достоверность 
рекламных и иных материалов 
редакция ответственности не 

несет. Поступившие в редакцию 
рукописи не рецензируются и 

не возвращаются.

Приложение № 3
УТВЕРЖДЕНО

Решением Муниципального Совета
28 июля 2014 года  № 037-р

Протокол № 008

      Глава муниципального образования,
                   исполняющий полномочия
             Председателя Муниципального Совета                                                            

                                      _____________________С.А. Романовский

СОСТАВ
Редакционной коллегии Газеты

Председатель 
Редколлегии

(Главный редактор)

Беликова Анна Владимировна Специалист 1 категории организационного отдела МА МО МО 
Северный

Заместитель 
Председателя 
Редколлегии

(Главного редактора)

Мотовилов Дмитрий Леонидович Председатель постоянной комиссии по здравоохранению и 
социальным вопросам Муниципального Совета

Секретарь
Редколлегии 

Григоренко Дарья Сергеевна Руководитель организационного отдела МА МО МО Северный

Члены Редколлегии

Ануфриева Тамара Федоровна

Сергеев Александр Сергеевич

Федорова Нелли Николаевна

Председатель постоянной комиссии по культуре и образованию  
Муниципального Совета

Депутат МС МО МО Северный 4-го Созыва

Председатель постоянной финансово-бюджетной комиссии 
Муниципального Совета

 
ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

  28.07.2014г.
  №  038 -р

  Протокол № 008                                               

«О внесение изменений в решение Муниципального Совета  МО МО Северный от 08.10.2010 г. № 58-р 
«Об официальном сайте внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга

 муниципальный округ Северный»

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных 
органов власти и органов местного самоуправления», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного 
самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 

Северный (далее - МО МО Северный)  Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Внести в  решение  Муниципального  Совета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный от 08.10.2010 г. № 58-р «Об официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный» следующие изменения:
1.1.  п.3. решения изложить в следующей редакции:
«3. Общее руководство по ведению официального сайта МО МО Северный и его администрирование возлагается на И.О. Главы Местной 
администрации И.М.Касаткина». 
2. Опубликовать   настоящее   решение   в  газете    внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный  «Муниципальное образование Северный» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на 
официальном сайте внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный (мосеверный.рф).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль за выполнением настоящего решения оставляю за собою.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия Председателя 
Муниципального Совета                                                                                                                                                                      С.А. Романовский 
                                  

ВНУТРИГОРОДСКОЕ   МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ                                                   
28.07.2014 № 036-р
протокол № 008                                                                                                                                                                                   г.Санкт-Петербург

О внесении изменений в Решение Муниципального Совета МО МО Северный 
от 12.11.2013 г. № 058-р «Об утверждении бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 

округ Северный на 2014 год во втором чтении (в целом)»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-Ф3 «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом МО МО Северный и Положением о бюджетном процессе во внутригородском 

муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный, утвержденным Решением Муниципального Совета МО 
МО Северный  от 14.10.2008г. № 75-р «О принятии Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании внутригородской 

территории Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в новой редакции», Муниципальный Совет  

РЕШИЛ:

Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО МО Северный от 12.11.2013 г. № 058-р «Об утверждении бюджета 
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2014 год во втором чтении (в целом)» 
(далее – Решение): 
            Изложить пункт 1 Решения в следующей редакции: 
«п.1. Утвердить бюджет внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный на 2013 год:
1.1. общий объем доходов в сумме  96 243,5 тыс. руб.,
в том числе объем межбюджетных трансфертов из бюджета Санкт-Петербурга  бюджету внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный в сумме 12 218,5 тыс. руб., 
из них субвенции бюджету внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный из фонда 
компенсаций Санкт-Петербурга на исполнение органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Санкт-
Петербурга в сумме 9 218,5 тыс.руб.:
по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству в сумме – 2 272,0 тыс.руб.
по выплате денежных средств на содержание детей, находящихся под опекой (попечительством), и денежных средств на содержание детей, 
переданных на воспитание в приемные семьи в Санкт-Петербурге в сумме – 5 914,7  тыс.руб.
на вознаграждение, причитающееся приемному родителю в сумме – 1 026,5 тыс.руб.
на обеспечение деятельности по составлению протоколов об административных правонарушениях в сумме – 5,3 тыс.руб.

из них субсидий бюджету муниципального образования – 3 000,0 тыс. руб.

1.2.  общий объем расходов в сумме 96 444,5 тыс. руб.,
      Утвердить объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств в сумме 6 482,1 тыс. 
руб.»;

Изложить Приложение № 1 «Доходы  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Северный на 2014 год» к Решению в новой редакции согласно Приложению № 1 к настоящему Решению.

    Изложить Приложение № 2 «Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный на 2014 год» к Решению в новой редакции согласно Приложению №2 к настоящему Решению;

Изложить  Приложение №6 «Распределение бюджетных ассигнований  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный на 2014год», согласно Приложению №3 к настоящему Решению.

Изложить Приложение № 3 «Источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Северный на 2014 год» к Решению в новой редакции согласно Приложению  №4 к настоящему Решению;

Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в газете внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный;

Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования;

 Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Главу муниципального образования исполняющего полномочия Председателя 
Муниципального  Совета МО МО Северный       – С.А. Романовского.

Глава муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председатель Муниципального Совета                                                                                                                                        С.А. Романовский 

                                                                                            Приложение №1
к Решению Муниципального Совета

МО МО Северный №036-р от 28.07.2014
  Приложение №1

к Решению Муниципального Cовета 
 МО МО Северный № 058-р от 12.11.2013г.

Доходы  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Северный 
на 2014 год

Код ад-
министр. 
доходов

Код бюджетной класси-
фикации доходов

Наименование источника доходов Сумма на год

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 84 025,0

000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 76 550,1

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогоо-
бложения

69 550,1

182 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

45 350,1

182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы

44 208,4

182 1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 
2012 года)

1 141,7

182 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

22 000,0

182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта 
налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов

21 900,0

182 1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта на-
логообложения доходы, уменьшенные на величину расходов (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2012 года)

100,0

182 1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской 
Федерации

2 200,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 7 000,0

182 1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 6 800,0

182 1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности (за 
налоговые периоды, истекшие до 1 января 2012 года)

200,0

000  1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 5 900,0

182  1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 5 900,0

182  1 06 01010 03 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым 
к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения Москвы и 
Санкт-Петербурга

5 900,0

000  1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА

654,9

000  1 13 02000 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государ-
ства

654,9

867 1 13 02993 03 0100 130 Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насажде-
ний внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты 
внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соот-
ветствии с законодательством Санкт-Петербурга

654,9

000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 920,0

182 1 16 06000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о примене-
нии контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных 
расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

150,0

000 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в 
возмещение ущерба

770,0

000 1 16 90030 03 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в воз-
мещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга

770,0



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ИЮЛЬ  2014 23(222) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

3
806  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 

предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга “Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге” 

580,0

807  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга “Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге” 

56,0

849  1 16 90030 03 0100 140 Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, 
предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга “Об административных 
правонарушениях в Санкт-Петербурге” 

128,0

849  1 16 90030 03 0200 140 Штрафы за административные правонарушения в области предпринима-
тельской деятельности, предусмотренные статьей 44 главы 7 Закона Санкт-
Петербурга  “Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге”

6,0

000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 12 218,5

000  2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации

12 218,5

000 2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований (межбюджетные субсидии)

3 000,0

000 2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 3 000,0

923 2 02 02999 03 0000 151 Cубсдии бюджету муниципального образования 3 000,0

000 2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных 
образований

9 218,5

000  2 02 03024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации

2 277,3

923 2 02 03024 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

2 277,3

923  2 02 03024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных государственных полномочий 
Санкт-Петербурга по организации и осуществлению деятельности по опеке 
и попечительству

2 272,0

923 2 02 03024 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного государственного полномочия 
Санкт-Петербурга по определению должностных лиц, уполномоченных со-
ставлять протоколы об административных правонарушениях, и составлению 
протоколов об административных правонарушениях

5,3

000  2 02 03027 00 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающее-
ся приемному родителю

6 941,2

923  2 02 03027 03 0000 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, при-
читающееся приемному родителю

6 941,2

923 2 02 03027 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье

5 914,7

923  2 02 03027 03 0200 151 Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований Санкт-
Петербурга на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

1 026,5

Итого 
доходов

96 243,5

                                                                                            Приложение №2
к Решению Муниципального Совета

МО МО Северный №036-р от 28.07.2014
            Приложение №2

к Решению Муниципального Совета
        МО МО Северный №058-р от 12.11.2013г.

Ведомственная структура расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный 
округ Северный на 2014год

Номер Наименование Код 
ГРБС

Раздел и 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Утверждено  на 
год (тыс.руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 845,8

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО МО СЕВЕРНЫЙ 970 3 658,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

970 0102 1 044,2

1.1.1. Глава муниципального образования 970 0102 0020100 1 044,2

1.1.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

970 0102 0020100 100 1 044,2

1.2. Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципального 
образования

970 0103 2 613,8

1.2.1. Центральный аппарат муниципального совета 970 0103 0020400 2 489,6

1.2.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

970 0103 0020400 100 2 489,6

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои 
полномочия на непостоянной основе

970 0103 0020302 124,2

1.2.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

970 0103 0020302 100 124,2

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО МО 
СЕВЕРНЫЙ

923 88 586,5

1.3. Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов  

власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

923 0104 14 832,8

1.3.1. Глава местной администрации 923 0104 0020500 1 044,2

1.3.1.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0104 0020500 100 1 044,2

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного 

значения

923 0104 0020601 13 783,3

1.3.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 0104 0020601 100 10 877,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0104 0020601 200 2 906,3

1.3.4. Определение должностных лиц, уполномоченных 
составлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составление протоколов об 
административных правонарушениях

923 0104 0028001 5,3

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0104 0028001 200 5,3

1.4. Резервные фонды 923 0111 5,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 923 0111 0700100 5,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0111 0700100 800 5,0

Избирательная комиссия муниципального 
образования

929 4 200,0

1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 929 0107 4 200,0

1.5.1. Проведение  выборов в представительные органы 
муниципального образования

929 0107 0200100 3 671,2

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

929 0107 0200100 200 3 671,2

1.5.2. Расходы на содержание членов избирательной 
комиссии

929 0107 0020700 528,8

1.5.2.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

929 0107 0020700 100 528,8

1.6. Другие общегосударственные вопросы 923 0113 1 150,0

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и 

учреждений

923 0113 0900100 10,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 0900100 200 10,0

1.6.2. Осуществление в порядке и формах, установленных 
законом Санкт-Петербурга, поддержки деятельности 
граждан,  общественных объединений, участвующих 

в охране общественного порядка на территории 
муниципального образования

923 0113 0920100 468,0

1.6.2.1. Предоставление субсидий муниципальным 
бюджетным, автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям

923 0113 0920100 600 468,0

1.6.3. Размещение муниципального заказа 923 0113 0920200 400,0

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 0920200 200 400,0

16.4. Осуществление поддержки деятельности ОО “Совет 
муниципальных образований Санкт-Петербурга” 

(членские взносы)

923 0113 0920500 72,0

16.4.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0113 0920500 800 72,0

1.6.5. Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Профилактика 
правонарушений, дорожно-транспортного 

травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный “

923 0113 7950100 200,0

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0113 7950100 200 200,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

923 0300 185,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

923 0309 185,0

2.1.1. Организация мероприятий по осуществлению 
в установленном порядке содействия 

испольнительным органам государственной власти 
Санкт-Петербурга  в сборе и обмене информацией 

в области защите населения и территорий от 
чрезвычайных ситуации, а также содействию 

информирования населения об угрозе возникновения 
или о возникновении чрезвычайной ситуации.

923 0309 2190000 185,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0309 2190000 200 185,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 923 0400 424,8

3.1. Общеэкономические вопросы 923 0401 304,8

3.1.1. Участие во временном трудоустройстве 
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 18 лет, 

безработных граждан

923 0401 5100201 216,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0401 5100201 800 216,0

3.1.1. Участие в проведении общественных работ 923 0401 5100202 88,8

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 923 0401 5100202 800 88,8

3.2. Связь и информатика 923 0410 120,0

3.2.1. Содержание муниципальной информационной 
службы

923 0410 3300100 120,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0410 3300100 200 120,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 923 0500 44 221,8

4.1. Благоустройство 923 0503 44 221,8

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и 
территорий дворов, включая проезды и въезды, 

пешеходные дорожки

923 0503 6000101 5 727,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000101 200 5 727,1

4.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов 
в целях организации дополнительных парковочных 

мест

923 0503 6000102 201,3

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000102 200 201,3

4.1.3. Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Профилактика 
правонарушений, дорожно-транспортного 

травматизма,  экстремизма и терроризма на 
территории МО МО Северный “

923 0503 7950100 290,4

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 7950100 200 290,4

4.1.4. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 923 0503 6000103 3 538,2

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000103 200 3 538,2

4.1.5. Установка и содержание малых архитектурных 
форм, уличной мебели и хозяйственно-бытового 

оборудования

923 0503 6000104 500,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000104 200 500,0

4.1.6. Обустройство и содержание  детских и спортивных 
площадок

923 0503 6000105 28 504,9

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000105 200 28 504,9

4.1.7. Озеленение придомовых территорий и территорий 
дворов

923 0503 6000301 1 805,0

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000301 200 1 805,0

4.1.8. Организация работ по компенсационному 
озеленению, проведение санитарных рубок (в том 

числе удаление аварийных, больных деревьев и 
кустарников), реконструкция зеленых насаждений 

внутриквартального озеленения

923 0503 6000302 654,9

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0503 6000302 200 654,9



23 (222) ИЮЛЬ 2014 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

4
4.1.9. Текущий ремонт придомовых территорий и 

территорий дворов, включая проезды и выезды, 
пешеходные дорожки, за счет  средств субсидий из 

бюджета Санкт-Петербурга

923 0503 6009023 3 000,0

4.1.9.1 Субсидия бюджету МО Северный на осуществление 
благоустройства территории муниципального 

образования

923 0503 6009023 200 3 000,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 923 0700 465,0

5.1. Прфессиональная подготовка, перерподготовка и 
повышение квалификации

923 0705 60,0

5.1.1. Расходы на подготовку. Переподготовку и 
повышение квалификации выборных должностных 

лиц местного самоуправления, а также 
муниципальных служащих

923 0705 4280100

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0705 4280100 200 60,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 923 0707 405,0

5.2.1. Проведение мероприятий по военно-
патриотическому воспитанию молодежи на 
территории муниципального образования

923 0707 4310100 250,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0707 4310100 200 250,0

5.2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий 
для  жителей, проживающих на территории МО МО 

Северный 

923 0707 7950300 155,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0707 7950300 200 155,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 923 0800 15 400,0

6.1. Культура 923 0801 15 400,0

6.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Организация и 
проведение местных и участие в городских 

праздничных мероприятиях, а так же организация 
мероприятий по сохранению и развитию местных 

традиций и  обрядов для жителей МО МО 
Северный”

923 0801 7950400 15 400,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 0801 7950400 200 15 400,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 923 1000 9 780,6

7.1. Социальное обеспечение населения 923 1003 567,4

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии 
лицам, замещавшим муниципальные должности 

муниципальной службы

923 1003 5050001 567,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1003 5050001 300 567,4

7.2. Охрана семьи и детства 923 1004 9 213,2

7.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной 
семье

923 1004 5118003 5 914,7

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1004 5118003 300 5 914,7

7.2.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 923 1004 5118004 1 026,5

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 923 1004 5118004 300 1 026,5

7.2.3. Организация и осуществление деятельности по 
опеке и попечительству

923 1004 0028002 2 272,0

7.2.3.1. Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

923 1004 0028002 100 2 127,7

7.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 1004 0028002 200 144,3

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 923 1100 621,5

8.1. Массовый спорт 923 1102 621,5

8.1.1. Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Создание условий для 

развития на территории округа массовой физической 
культуры и спорта “

923 1102 7950500 621,5

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 1102 7950500 200 621,5

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 923 1200 1 500,0

9.1. Периодическая печать и  издательства 923 1202 1 500,0

9.1.1. Периодические издания, учрежденные 
представительными органами местного 

самоуправления

923 1202 4570100 1 500,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд

923 1202 4570100 200 1 500,0

ИТОГО 96 444,5

                                                                                            Приложение №3
к Решению Муниципального Совета

МО МО Северный №036-р от 28.07.2014
            Приложение №6

к Решению Муниципального Совета
        МО МО Северный №058-р от 12.11.2013г.

Распределение бюджетных ассигнований  бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга 
муниципальный округ Северный на 2014год

Номер Наименование Раздел и 
подраздел

Целевая 
статья

Вид 
расходов

Утверждено  
на год (тыс.

руб.)

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 23 845,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 0102 1 044,2

1.1.1. Глава муниципального образования 0102 0020100 1 044,2

1.1.1.1.

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0102 0020100 100 1 044,2

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) 

органов государственной власти и представительных органов 
муниципального образования

0103 2 613,8

1.2.1. Центральный аппарат муниципального совета 0103 0020400 2 489,6

1.2.1.1.

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 0020400 100 2 489,6

1.2.2. Компенсация депутатам, осуществляющим свои полномочия на 
непостоянной основе 0103 0020302 124,2

1.2.2.1.

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0103 0020302 100 124,2

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов  власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

0104 14 832,8

1.3.1. Глава местной администрации 0104 0020500 1 044,2

1.3.1.1.

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 0020500 100 1 044,2

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной 
администрации по решению вопросов местного значения 0104 0020601 13 783,3

1.3.2.1.

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0104 0020601 100 10 877,0

1.3.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0020601 200 2 906,3

1.3.4.

Определение должностных лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об административных правонарушениях, 

и составление протоколов об административных 
правонарушениях

0104 0028001 5,3

1.3.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0104 0028001 200 5,3

1.4. Резервные фонды 0111 5,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 0111 0700100 5,0

1.4.1.1. Иные бюджетные ассигновани 0111 0700100 800 5,0

1.5. Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 4 200,0

1.5.1. Проведение  выборов в представительные органы 
муниципального образования 0107 0200100 3 671,2

1.5.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0107 0200100 200 3 671,2

1.5.2. Расходы на содержание членов избирательной комиссии 0107 0020700 528,8

1.5.2.1.

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

0107 0020700 100 528,8

1.6. Другие общегосударственные вопросы 0113 1 150,0

1.6.1. Формирование архивных фондов органов местного 
самоуправления, муниципальных предприятий и учреждений 0113 0900100 10,0

1.6.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0900100 200 10,0

1.6.2.

Осуществление в порядке и формах, установленных законом 
Санкт-Петербурга, поддержки деятельности граждан,  
общественных объединений, участвующих в охране 

общественного порядка на территории муниципального 
образования

0113 0920100 468,0

1.6.2.1.
Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, 

автономным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям

0113 0920100 600 468,0

1.6.3. Размещение муниципального заказа 0113 0920200 400,0

1.6.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0113 0920200 200 400,0

16.4.
Осуществление поддержки деятельности ОО “Совет 

муниципальных образований Санкт-Петербурга” (членские 
взносы)

0113 0920500 72,0

16.4.1. Иные бюджетные ассигновани 0113 0920500 800 72,0

1.6.5.

Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Профилактика правонарушений, 

дорожно-транспортного травматизма,  экстремизма и 
терроризма на территории МО МО Северный “

0113 7950100 200,0

1.6.5.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0113 7950100 200 200,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 185,0

2.1. Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, гражданская оборона 0309 185,0

2.1.1.

Организация мероприятий по осуществлению в установленном 
порядке содействия испольнительным органам государственной 

власти Санкт-Петербурга  в сборе и обмене информацией в 
области защите населения и территорий от чрезвычайных 
ситуации, а также содействию информирования населения 

об угрозе возникновения или о возникновении чрезвычайной 
ситуации.

0309 2190000 185,0

2.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0309 2190000 200 185,0

3. НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 424,8

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 304,8

3.1.1. Участие во временном трудоустройстве несовершеннолетних в 
возрасте от 14 до 18 лет, безработных граждан 0401 5100201 216,0

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 0401 5100201 800 216,0

3.1.1. Участие в проведении общественных работ 0401 5100202 88,8

3.1.1.1. Иные бюджетные ассигновани 0401 5100202 800 88,8

3.2. Связь и информатика 0410 120,0

3.2.1. Содержание муниципальной информационной службы 0410 3300100 120,0

3.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0410 3300100 200 120,0

4. ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 44 221,8

4.1. Благоустройство 0503 44 221,8

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 0503 6000101 5 727,1

4.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000101 200 5 727,1

4.1.2. Проведение мер по уширению территорий дворов в целях 
организации дополнительных парковочных мест 0503 6000102 201,3

4.1.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000102 200 201,3

4.1.3.

Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Профилактика правонарушений, 

дорожно-транспортного травматизма,  экстремизма и 
терроризма на территории МО МО Северный “

0503 7950100 290,4

4.1.3.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0503 7950100 200 290,4

4.1.4. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 0503 6000103 3 538,2

4.1.4.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000103 200 3 538,2

4.1.5. Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования 0503 6000104 500,0

4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000104 200 500,0

4.1.6. Обустройство и содержание  детских и спортивных площадок 0503 6000105 28 504,9



МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ СЕВЕРНЫЙ ИЮЛЬ  2014 23(222) 

195274 САНКТ-ПЕТЕРБУРГ  ПР.ЛУНАЧАРСКОГО 80/1    ТЕЛ/ФАКС 558-56-05    E-MAIL:  mo_nord_spb@mail.ru   САЙТ: мосеверный.рф

5

4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000105 200 28 504,9

4.1.7. Озеленение придомовых территорий и территорий дворов 0503 6000301 1 805,0

4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000301 200 1 805,0

4.1.8.

Организация работ по компенсационному озеленению, 
проведение санитарных рубок (в том числе удаление аварийных, 

больных деревьев и кустарников), реконструкция зеленых 
насаждений внутриквартального озеленения

0503 6000302 654,9

4.1.8.1 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0503 6000302 200 654,9

4.1.9.
Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, 

включая проезды и выезды, пешеходные дорожки, за счет  
средств субсидий из бюджета Санкт-Петербурга

0503 6009023 3 000,0

4.1.9.1 Субсидия бюджету МО Северный на осуществление 
благоустройства территории муниципального образования 0503 6009023 200 3 000,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 0700 465,0

5.1. Прфессиональная подготовка, перерподготовка и повышение 
квалификации 0705 60,0

5.1.1.
Расходы на подготовку. Переподготовку и повышение 
квалификации выборных должностных лиц местного 
самоуправления, а также муниципальных служащих

0705 4280100

5.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0705 4280100 200 60,0

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 405,0

5.2.1.
Проведение мероприятий по военно-патриотическому 
воспитанию молодежи на территории муниципального 

образования
0707 4310100 250,0

5.2.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0707 4310100 200 250,0

5.2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для  
жителей, проживающих на территории МО МО Северный 0707 7950300 155,0

5.2.2.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0707 7950300 200 155,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 15 400,0

6.1. Культура 0801 15 400,0

6.1.1.

Расходы на осуществление мероприятий в рамках 
муниципальной программы “Организация и проведение 

местных и участие в городских праздничных мероприятиях, а 
так же организация мероприятий по сохранению и развитию 

местных традиций и  обрядов для жителей МО МО Северный”

0801 7950400 15 400,0

6.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 0801 7950400 200 15 400,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 9 780,6

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 567,4

7.1.1.
Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, 

замещавшим муниципальные должности муниципальной 
службы

1003 5050001 567,4

7.1.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1003 5050001 300 567,4

7.2. Охрана семьи и детства 1004 9 213,2

7.2.1. Содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье 1004 5118003 5 914,7

7.2.1.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118003 300 5 914,7

7.2.2. Выплата вознаграждения приемным родителям 1004 5118004 1 026,5

7.2.2.1. Социальное обеспечение и иные выплаты населению 1004 5118004 300 1 026,5

7.2.3. Организация и осуществление деятельности по опеке и 
попечительству 1004 0028002 2 272,0

7.2.3.1.

Расходы на выплату персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами

1004 0028002 100 2 127,7

7.2.3.2 Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 1004 0028002 200 144,3

8. ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 621,5

8.1. Массовый спорт 1102 621,5

8.1.1.
Расходы на осуществление мероприятий в рамках 

муниципальной программы “Создание условий для развития на 
территории округа массовой физической культуры и спорта “

1102 7950500 621,5

8.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 1102 7950500 200 621,5

9. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 1 500,0

9.1. Периодическая печать и  издательства 1202 1 500,0

9.1.1. Периодические издания, учрежденные представительными 
органами местного самоуправления 1202 4570100 1 500,0

9.1.1.1. Закупка товаров, работ и услуг для  государственных 
(муниципальных) нужд 1202 4570100 200 1 500,0

ИТОГО 96 444,5

Приложение № 4
К Решению Муниципального Совета 

МО МО Северный № 036-р от 28.07.2014г.

Приложение № 3
К Решению Муниципального Совета 

МО МО Северный № 058-р от  12.11.2013г.

ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА МЕСТНОГО  БЮДЖЕТА ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЕВЕРНЫЙ 

НА 2014 ГОД

 
                                                                                                                          

(тыс. руб.)
Код бюджетной 
классификации НАИМЕНОВАНИЕ ПОКАЗАТЕЛЯ Сумма

Источники, в т.ч.  201,0

Источники внутреннего финансирования, из них 201,0

000 01 05 00  00 00 0000 
000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 201,00

000 01 05 00  00 00 0000 
500 Увеличение остатков средств бюджета 96 243,5

000 01 05 02  00 00 0000 
500 Увеличение прочих остатков средств бюджета 96 243,5

000 01 05 02  01 00 0000 
510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджета 96 243,5

923 01 05 02  01 03 0000 
510

Увеличение прочих остатков денежных средств  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований  городов федерального значения Москвы и 

Санкт-Петербурга
96 243,5

000 01 05 00  00 00 0000 
600 Уменьшение остатков средств бюджета 96 444,5

000 01 05 02  00 00 0000 
600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета 96 444,5

000 01 05 02  01 00 0000 
610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджета 96 444,5

923 01 05 02  01 03 0000 
610

Уменьшение прочих остатков  денежных     средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований  городов федерального 

значения Москвы и Санкт-Петербурга
96 444,5

ПАМЯТКА

МЕРЫ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ НА ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ УЧАСТКАХ

14 сентября 2014 года в Санкт-Петербурге пройдут досрочные выборы губернатора, а в 106 из 111 муниципальных образованиях Санкт-
Петербурга состоятся выборы депутатов муниципальных советов. Комиссией, организующей выборы, согласно закона Санкт-Петербурга «О 
выборах высшего должностного лица-губернатора Санкт-Петербурга», является Избирательная комиссия Санкт-Петербурга, в подчинении 
которой находятся 30 территориальных и 2268 участковых избирательных комиссий. Муниципальные выборы, в соответствии с законом 
Санкт-Петербурга «О выборах депутатов муниципальных советов внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга», 
организуют и проводят избирательные комиссии муниципальных образований. Муниципальная комиссия руководит деятельностью 
окружных и участковых избирательных комиссий по подготовке и проведению муниципальных выборов. Борьба будет вестись за 1500 тысячи 
мандатов в 106 муниципальных советах С-ПБ.

Готовность избирательных участков к работе, в том числе и в противопожарном отношении, должна быть определена до начала работы 
избирательного участка специальной комиссией, созданной на данном участке и состоящей из специалистов учреждения, на которое 
возложено проведение выборов.

ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

Председатель избирательной комиссии обязан обеспечить наличие, исправность и постоянную готовность к применению первичных средств 
пожаротушения, пожарной автоматики, средств связи и оповещения. Должны быть установлены места приготовления пищи и определен 
порядок использования нагревательных приборов, осмотра и закрытия помещений. В случае угрозы возникновения пожара работа 
избирательного участка приостанавливается до момента устранения причин. Об этом немедленно информируются подразделения пожарной 
охраны.

СОДЕРЖАНИЕ ЗДАНИЙ И ПОМЕЩЕНИЙ

1. На избирательном участке не допускается курение вне установленных для этих целей мест. 2. У каждого телефонного аппарата 
устанавливается табличка с номером ближайшего пожарного подразделения. 3. Расстановка столов, кабин для голосования, урн и другого 
оборудования не должны препятствовать свободной эвакуации людей.

ЗАПРЕЩАЕТСЯ:

- устанавливать кабины для голосования, урны для бюллетеней и столы, устраивать временные торговые точки, проводить мероприятия на 
путях эвакуации;

- загромождать пути эвакуации, подступы к средствам пожаротушения, устройствам отключения электроэнергии, а так же закрывать двери 
запасных эвакуационных выходов во время проведения мероприятий, связанных с голосованием;

-на случай отключения электроэнергии здание избирательного участка должно быть обеспечено автономными эл/фонарями;

ДЕЙСТВИЯ В СЛУЧАЕ ПОЖАРА:

1. При возникновении пожара действия членов избирательной комиссии направляются в первую очередь на обеспечение эвакуации людей.

2. Немедленно сообщить о пожаре по телефону в ближайшее подразделение пожарной охраны или по тел. «01». 3. До прибытия пожарной 
охраны принять меры по эвакуации людей, материальных ценностей, а также тушению пожара.

Вызов с мобильного телефона через операторов сотовой связи:

* Для абонентов Билайн, Мегафон – 112; Для абонентов МТС – 010; Для абонентов Скайлинк – 01;

* Служба спасения - 01, 275-08-10, 975-0304 (112 с номера мобильного телефона);

* Северо-Западная региональная служба спасения - 325-00-01;

* Региональная служба спасения - 545-47-45, 545-35-18, 380-91-19;

* Северо-Западный региональный центр по делам ГО и ЧС - 540-59-83, 318-25-64;

* Оперативный дежурный Главного управления по делам ГО и ЧС по С-Пб - 312-01-78, 313-71-98;

* Управление по делам ГО и ЧС Калининского района - 542-36-02;

* Дежурный ГУВД СПб - 702-21-95;

* Служба по борьбе с терроризмом УФСБ С-Пб и ЛО - 278-74-14;

* Администрация Калининского района (дежурная служба) - 542-24-34;

* СПб ГКУ «Пожарно-спасательный отряд по Калининскому району» - 542-42-49;

* Аварийная газовая служба - 273-74-14;

* Аварийная служба водоканала - 305-09-09;

* Служба по ликвидации химических, ртутных и радиационных загрязнений - 328-80-69.

СПб ГКУ «Пожарно-спасательный отряд по Калининскому району Санкт-Петербурга»

Газета «Муниципальное образование Северный». 
Учредитель, издатель: 

Местная администрация МО МО Северный
 Адрес редакции: 195274, Санкт-Петербург, 

пр. Луначарского, д. 80 корп. 1. 
Тел. 558-56-05.

Свидетельство о регистрации СМИ ПИ № ФС2-7667 от 29 июля 2005 года, выдано 
Управлением Федеральной службы по надзору за соблюдением законодательства в 
сфере массовых коммуникаций и охране культурного наследия по Северо-Запад-

ному Федеральному округу. 

Редакционная коллегия: Беликова А.В., Мотовилов Д.Л., Григоренко Д.С., 
Ануфриева Т.Ф., Сергеев А.С., Федорова Н.Н.

 Главный редактор: Беликова А.В.
Выпускающий редактор: Беликова А.В. Фото: Беликова А.В.
Тираж 1000 экз. Подписано в печать 29.07.2014 г. 

Время подписания 12.00. 

Распространяется бесплатно. Позиция редакции не всегда 
совпадает с мнением авторов. За содержание и достоверность 

рекламных и иных материалов редакция ответственности не несет. 
Поступившие в редакцию рукописи не рецензируются и не воз-

вращаются.


